
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

RIPARTIZIONE ACQUISTI  

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE  
 

 

Decreto Direttoriale Rep. 1242/2017 

       Prot. N. 96962 del 19/09/2017 

Pubblicato il 19/09/2017 

 

GG/SL/SB/SS 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  
- con lettera prot. n. 41302 del 04.05.2017, la responsabile della 

Ripartizione Ragioneria, dott.ssa Maria Elena Cavicchi, ha 

chiesto di affidare un servizio di assistenza fiscale e tributaria 

per le esigenze dell’ateneo, in quanto l’attuale risulta scaduto; 

- in data 17/05/2017, l’Università degli Studi di Ferrara ha 

pubblicato un avviso sull’albo di ateneo avente ad oggetto 

un’indagine di mercato ai sensi del D.Lgs. 50/16 relativa 

all’affidamento di un servizio di assistenza fiscale e tributaria 

per l’Università degli Studi di Ferrara di durata triennale per un 

importo di € 55.000; 

- hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura i 

seguenti operatori economici: 

 

Studio commerciale associato Bianchini-Magrini con sede in via 

San Donato n. 5 – Montepulciano (Si); 

 

KPMG Studio associato consulenza legale e tributaria con sede 

in via Vittor Pisani n. 27 a Milano; 

- in data 28.07.2017 è stata avviata la procedura con richiesta di 

offerta alle imprese di cui sopra iscritte al bando “Servizi di 

supporto alle attività delle Pubbliche Amministrazioni” del 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa) 

gestito da Consip S.p.A.;  

 

- in data 25/08/2017 alle ore 23.59 è scaduto il termine di 

presentazione delle offerte e che a quella data ha presentato 

offerta il seguente operatore economico: 

 

Studio commerciale associato Bianchini-Magrini con sede in via 

San Donato n. 5 – Montepulciano (Si) – P.IVA 00728020520; 

 

- la documentazione amministrativa dell’operatore economico di 

cui sopra, è risultata regolare e che pertanto la società è stata 

ammessa a partecipare alla procedura; 

 



- che l’operatore economico ammesso ha offerto un importo pari a 

€ 53.040 +Iva; 

 

- che in data 30/08/2017, si è riunita la commissione giudicatrice 

per valutare l’offerta tecnica, come risulta da relativo verbale 

(rep. 209/2017, prot. 90843 del 30/08/2017) al quale si rimanda; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- le verifiche effettuate ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D. 

Lgs. n. 50/2016, da parte dell’Ufficio Gare Servizi e Forniture, 

in capo all’Impresa aggiudicataria, in ordine ai requisiti generali 

e di capacità economico-finanziaria, di cui all’art. 80 e 83 del 

D.lgs. n. 50/2016 hanno dato esito positivo; 

 

DECRETA 

 

- di aggiudicare con efficacia, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, 

all’operatore economico Studio commerciale associato Bianchini-Magrini con sede in 

via San Donato n. 5 – Montepulciano (Si), il servizio di assistenza fiscale e tributaria 

per l’Università degli Studi di Ferrara per un periodo triennale e per un importo 

complessivo, pari a € 53.040 + Iva, ai sensi degli artt. 36, commi 2 lett.b) e 6 del 

D.Lgs.50/2016. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

 

Ferrara, lì 19/09/2017 

 

 

Il direttore generale 

(F.to ing. Giuseppe Galvan) 


